
 

 

 

統計要覧 

 
令和５年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大 井 町 



 



発   刊   の   こ   と   ば 

 

 

 

ここに、令和５年度版統計要覧を発刊いたします。 

統計要覧は、大井町の人口、産業、教育、文化、福祉など各分野の基本的な資料を

総合的に収録し、町勢の現況と推移を明らかにすることを目的とし編集したものです。 

一般行政資料として各方面でご活用いただければ幸いです。さらに今後も、皆様の

ご意見を賜わり一層良いものにしていきたいと思いますので、ご指導ご協力をお願い

申し上げます。 

編集にあたり貴重な資料をご提供いただきました関係各位の皆様に、厚くお礼申し

上げます。 

  

 

 

 

 

      令和６年３月 

 

 

 

                 大井町長  小  田  眞  一 

 
 

 

 

 

 

 



利  用  に  あ  た  っ  て 

 

 

1.  本要覧は、大井町に関する町勢全般にわたる統計資料を収録したものです。 

2.  資料は、官公庁・民間団体及び大井町役場各課などの報告によるものです。 

3.  資料は、発行時の最新データーを収録しており、年度か年次か、又は、いつ 

現在かわかるように表示しました。 

4.  数値の単位は、表中又は、表のはじめに表示しましたが、明らかに判断でき 

るものは省略しました。 

5.  数値は、単位未満四捨五入を原則としましたので、総数と内訳の合計が一致 

しない場合もあります。 

 

6.  本表で用いた記号は、次のとおりです。 

 （－）  該当数値がないもの 

 （…）  数値が不明であるか又は未発表のもの 

 （ ）  数値が皆無なもの 

 （０）  数値が単位に満たないもの 

 （△）  減少のあったもの 

 

7.  固定資産概要調書については指示面積、都市計画面積については都市計画決定

による面積により表示しました。 

8.  内容についての照会は、企画財政課又は資料作成機関にお尋ねください。 

 

 

大井町役場企画財政課 

電話（代表） ０４６５－８３－１３１１ （内線 ２２３）  

（直通） ０４６５－８５－５００３ 
 


